
Муниципальное 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19
тел./факс (8

От  01.03.2022 г.                                                                           
 
Об утверждении  перечня учебников, 
используемых в образовательной 
деятельности Центра  в 202
учебном  году  
 
                                                                                                                             
На основании  федерально
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования
осуществляющими образовательную деятельность
Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 г (ред. от 23.12.2020 г)
                                                                                                                             
ПРИКАЗЫВАЮ:                  
 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной деятельности в 
МБОУ «Центр образования села Марково» в 202
№ 1, 2, 3). 

2. Заместителю директора по учебно 
- довести перечень учебников и учебных пособий на 
всех участников образовательных отношений 
(законных представителей));
- организовать  реализаци
учебникам, допущенным
образовательной деятельности

3. Заместителю директора по учебной части и ин
Спиридоновой В.Ю.:
- разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечне
учебников на 2022

4. Контроль   исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно 
методической работе Уланкинову

 
 
Руководитель        Директор   МБОУ
организации         «Центр образования с. Марково»                                   Н. В. Коломыцева 
                                                                (должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подп

 
Ознакомлен(а)                                                
                                                                

 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19
тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail

 
 

П Р И К А З 
 

г.                                                                                                         

Об утверждении  перечня учебников, 
используемых в образовательной 

Центра  в 2022-2023 

 

                                                                                                                             
На основании  федерального перечня учебников, допущенных 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования
осуществляющими образовательную деятельность», утвержденного приказ
Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 г (ред. от 23.12.2020 г)
                                                                                                                             
ПРИКАЗЫВАЮ:                   

Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной деятельности в 
образования села Марково» в 2022-2023 учебном году (приложение 

Заместителю директора по учебно – методической работе Уланкиновой О.А.
довести перечень учебников и учебных пособий на 2022

всех участников образовательных отношений (педагогов, учащихся, родит
(законных представителей)); 

организовать  реализацию  учебного плана  школы   в 2022
учебникам, допущенным Министерством просвещения РФ  к использованию в 

ой деятельности. 
Заместителю директора по учебной части и информационным технологиям 
Спиридоновой В.Ю.: 

разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечне
2-2023 учебный год. 

Контроль   исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно 
методической работе Уланкинову О.А. 

Директор   МБОУ 
«Центр образования с. Марково»                                   Н. В. Коломыцева 

(должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подп

Ознакомлен(а)                                                  ____________ «___»________________ 20
                                                                                          подпись работника 

 
 
 
 

общеобразовательное учреждение 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 
mail.ru 

                      № 04/47 -од 

                                                                                                                                                                                                                                                                       
 к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

, утвержденного приказом 
Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 г (ред. от 23.12.2020 г),  
                                                                                                                                                                                        

Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной деятельности в 
учебном году (приложение 

методической работе Уланкиновой О.А.: 
2-2023 учебный год до 

(педагогов, учащихся, родителей 

2-2023 учебном году по 
РФ  к использованию в 

формационным технологиям 

разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем 

Контроль   исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно – 

«Центр образования с. Марково»                                   Н. В. Коломыцева  
(должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 

______ «___»________________ 20 __ г. 

mailto:moycmarkovo@mail.ru


 
Приложение № 1 

                                                                                 к приказу №  04/47 -од от 01.03.2022 г 
 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

Начальное общее образование 
 

№п/п автор, учебник класс издательство 
Русский язык  

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и 
др. Азбука (в 2-х частях) 

1 Просвещение 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.  1 Просвещение 
3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х 

частях) 
2 Просвещение 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х 
частях) 

3 Просвещение 

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2-х 
частях) 

4 Просвещение 

Литературное чтение  
6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 

Литературное чтение (в 2-х частях) 
1 Просвещение 

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 
Литературное чтение (в 2-х частях) 

2 Просвещение 

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 
Литературное чтение (в 2-х частях) 

3 Просвещение 

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Бойкина М.В. 
Литературное чтение (в 2-х частях) 

4 Просвещение 

Английский язык  
10 Алексеев А. А., Смирнова Е.Ю., Э. Хайн и др. 

Английский язык.   
2 Просвещение 

11 Алексеев А. А., Смирнова Е.Ю., Э. Хайн и др. 
Английский язык.  

3 Просвещение 

12 Алексеев А. А., Смирнова Е.Ю., Э. Хайн и др. 
Английский язык.  

4 Просвещение 

Математика  
13 Моро И.М., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика 

(в 2-х частях) 
1 Просвещение 

14 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика (в 2-х частях) 

2 Просвещение 

15 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика (в 2-х частях) 

3 Просвещение 

16 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика (в 2-х частях) 

4 Просвещение 

Информатика  
17 Матвеева Н.В, Челак Е.Н., Конопатова Н.К., 

Панкратова Л.П., Нурова Н.А.  Информатика (в 2 
частях) 

2 БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 
Просвещение 

18 Матвеева Н.В, Челак Е.Н., Конопатова Н.К., 
Панкратова Л.П., Нурова Н.А.  Информатика (в 2 
частях) 

3 БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 
Просвещение 

19 Матвеева Н.В, Челак Е.Н., Конопатова Н.К., 
Панкратова Л.П., Нурова Н.А.  Информатика (в 2 
частях) 

4 БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 



Окружающий мир  
20 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 1 Просвещение 
21 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 2 Просвещение 
22 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 3 Просвещение 
23 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир (в 2 

частях) 
4 Просвещение 

Основы религиозных культур и светской этики  
24 Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и др. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 
России. Основы религиозных культур и светской 
этики. Основы светской этики 4 (4-5) 

4 ИЦ «ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Музыка  
25 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение 
26 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение 
27 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение 
28 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение 

Изобразительное искусство  
29 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство  
1 Просвещение 

30 Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство  

2 Просвещение 

31 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С и др../ 
Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство  

3 Просвещение 

32 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.  
Изобразительное искусство  

4 Просвещение 

Технология  
33 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. 

Технология  
1 Просвещение 

34 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. 
Технология 

2 Просвещение 

35 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В.  и др. 
Технология 

3 Просвещение 

36 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В.  и др. 
Технология  

4 Просвещение 

Физическая культура 
37 Лях В.И. Физическая культура   1-4 Просвещение 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 

                                                                                 к приказу № 04/47-од от 01.03.2022 г. 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

Основное общее образование 
 
№ 
п/п 

автор, название учебника класс издательство 

Русский язык 
1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова  

Л.А.и др. Русский  язык (в 2 частях) 
5 Просвещение 

2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова  
Л.А.и др. Русский  язык (в 2 частях).    

6 Просвещение 

3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова  
Л.А.и др. Русский  язык (в 2 частях)  

7 Просвещение 

4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 
др. Русский язык 

8 Просвещение 

5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 
др. Русский язык  

9 Просвещение 

6 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 5 
класс. Учебник для общеобразовательных 
организаций, реализующих адаптированные 
основные общеобразовательные программы. 

5 
(УО) 

 

Просвещение 

7 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 6 
класс. Учебник для общеобразовательных 
организаций, реализующих адаптироваенные 
основные общеобразовательные программы. 

7 
(УО) 

Просвещение 

Литература 
8 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях)  
5 Просвещение 

9 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 
др./под ред. Коровиной В.Я. Литература (в 2 частях) 

6 Просвещение 

10 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература. В 2-х частях  

7 Просвещение 

11 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 
Литература (в 2 частях) 

8 Просвещение 

12 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и 
др./под ред. Коровиной В.Я. Литература (в 2 частях) 

9 Просвещение 

13 Малышева З.Ф. Чтение. 5 класс. Учебник по 
адаптированной программе. М 

5 
(УО) 

Просвещение 

14 Аксёнова А. К. Чтение. 7 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы. 

7 
(УО) 

Просвещение 

Английский язык 
15 В. П. Кузовлев, Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. 

Английский язык  
5 Просвещение 

16 В. П. Кузовлев, Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 
Английский язык.  

6 Просвещение 

17 В. П. Кузовлев, Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 
Английский язык.  

7 Просвещение 

18 В. П. Кузовлев, Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 
Английский язык.  

8 Просвещение 



19 В. П. Кузовлев, Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 
Английский язык.  

9 Просвещение 

Математика 
20 Бунимович Е.А., Дорофеев Г.В., Суворова С.Б. и др 

Математика  
5 Просвещение 

21 Бунимович Е.А., Кузнецова Л.В., Минаева С.С. и др. 
Математика.   

6 Просвещение 

22 Перова М.Н., Капустина Г.М. Математика. 5 класс. 
Учебник для общеобразовательных организаций, 
реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы 

5 
(УО) 

Просвещение 

23 Капустина Г.М., Перова М.Н. Математика. 6 класс. 
Учебник для общеобразовательных организаций, 
реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы 

7 
(УО) 

Просвещение 

Алгебра 
24 Макарычев Ю.А. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./Под ред. Теляковского С.А.  Алгебра  
7 Просвещение 

25 Макарычев Ю.А., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др.  
/Под ред. Теляковского С.А.   Алгебра.  

8 Просвещение 

26 Макарычев Ю.А.  Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 
/Под ред. Теляковского С.А.  Алгебра.  

9 Просвещение 

Геометрия 
27 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия.  
7-9 Просвещение 

Информатика 
28 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 5 БИНОМ. 

Лаборатория знаний 
Просвещение 

29 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.     6 БИНОМ. 
Лаборатория знаний 
Просвещение 

30 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.     7 БИНОМ. 
Лаборатория знаний 
Просвещение 

31 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.     8 БИНОМ. 
Лаборатория знаний 
Просвещение 

32 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.    9 БИНОМ. 
Лаборатория знаний 
Просвещение 

История России  
33 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и 

др./Под ред. Торкунова А.В. История России (в 2-х 
частях). 

6 
Просвещение 

34 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 
др./Под ред.Торкунова А.В. История России. (в 2-х 
частях). 

7 
Просвещение 

35 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др. 
/под ред. Торкунова А.В. История России. (в 2-х 
частях).  

8 
Просвещение 

36 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., 
и др /под ред. Торкунова А.В. История России.  (в 2-
х частях).  

9 
Просвещение 

37 Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. История 
Отечества. 7 класс. Учебник для 

7 
(УО) Просвещение 



общеобразовательных организаций, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы. 

Всеобщая история 
38 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. ./Под 

ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История 
Древнего мира.  

5 
Просвещение 

39 Агибалова Е.В., Донской Г.М. ./Под ред. Сванидзе 
А.А. Всеобщая история. История Средних веков.  

6 Просвещение 

40 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
./Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 
История Нового времени.  

7 Просвещение 

41 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 
др./Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 
История Нового времени.  

8 Просвещение 

42 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 
др./Под ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 
История Нового времени  

9 Просвещение 

История ЧАО 
43 Арутюнов С.А., Бронштейн М.М., Батьянова Е.П., 

Пивнева Е.А., Плужников Н.В., Рига И.Г., Функ 
Д.А.  «Чукотка. История и культура». Учебник для 
8-9 классов общеобразовательных учреждений.  
Отв. редактор УМК «Чукотка. История и культура» 
В.Ю.Антокольский; под ред И.Г.Риги 

7-8 Москва, ИПЦ 
«Дизайн. 
Информация. 
Картография», 2005г 

Обществознание_ 
44 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др. Обществознание. 
6 Просвещение 

45 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и 
др. Обществознание 

7 Просвещение 

46 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 
Н.И. и др. Обществознание 

8 Просвещение 

47 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 
др. Обществознание 

9 Просвещение 

Природоведение 
48 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. Природоведение. 5 класс. 

Учебник для общеобразовательных организаций, 
реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы 

5 
(УО) 

Просвещение 

География 
49 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География   
5 - 6   Просвещение 

50 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География   

7 Просвещение 

51 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География   

8 Просвещение 

52 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География   

9 Просвещение 

53 Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. География. 7 класс. 
Учебник для общеобразовательных организаций, 
реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы. С приложением. 

7 
(УО) 

Просвещение 

Биология 
54 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. 

/ Под ред.Пасечника В.В. Биология  
5-6 Просвещение 

55 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и др. 7 Просвещение 



/ Под ред.Пасечника В.В. Биология  
56 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. / Под 

ред. Пасечника В.В. Биология 
8 Просвещение 

57 Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и др. / 
Под ред. Пасечника В.В. 

9 Просвещение 

58 Клепинина З. А. Биология. Растения. Бактерии. 
Грибы. 7 класс. Учебник для общеобразовательных 
организаций, реализующих адаптированные 
основные общеобразовательные программы. 

7 
(УО) 

Просвещение 

Физика 
59 Белага В. В., Ломаченков И. А., Панебратцев Ю. А., 

Физика.  
7 Просвещение 

60 Белага В. В., Ломаченков И. А., Панебратцев Ю. А., 
Физика.  

8 Просвещение 

61 Белага В. В., Ломаченков И. А., Панебратцев Ю. А., 
Физика  

9 Просвещение 

Химия 
62 Журин А. А. Химия.  8 Просвещение 
63 Журин А. А. Химия.   9 Просвещение 

ИЗО 
64 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство  
5 

Просвещение 

65 Неменская Л.А. / Под ред Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство  

6 Просвещение 

66 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное искусство  

7 Просвещение 

Музыка 
67 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  5 Просвещение 
68 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  6 Просвещение 
69 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  7 Просвещение 
70 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  8 Просвещение 

Технология 
71 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. Технология  
5 Просвещение 

72 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология  

6 Просвещение 

73 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология   

7 Просвещение 

74 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М. Технология  

8 Просвещение 

Физическая культура 
75 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. /Под ред. Виленского. Физическая культура  
5-7 Просвещение 

76 Лях В.И. Физическая культура  8-9 Просвещение 
ОБЖ 

77 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и 
др «Основы безопасности   жизнедеятельности». 

8 ВЕНТАНА-ГРАФ, 
Просвещение 

78 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и 
др «Основы безопасности жизнедеятельности». 

9 ВЕНТАНА-ГРАФ 
Просвещение 

 
 

 
 
 
 
 



Приложение № 3 

                                                                                 к приказу № 04/47 -од от  01.03.2022   г. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

Среднее общее образование 
 

№ 
п/п 

автор, название учебника класс издательство 

Русский язык 
1 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Барушевич А.Г. и 

др. Русский язык  
10-11 Просвещение 

Литература 
2 Лебедев Ю.В. Литература (в 2 частях)  10 Просвещение 
3 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,Чалмаев В.А. и др./ Под 

ред. Журавлева В.П. Литература (в 2 частях)  
11 Просвещение 

Английский язык 
4 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и другие. 

Английский язык 
10 Просвещение 

5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и другие. 
Английский язык 

11 Просвещение 

Алгебра 
6 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др.  

Математика: алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала математического анализа 

10 Просвещение 

7 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., Федорова Н.Е. и др.  
Математика: алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала математического анализа 

11 Просвещение 

Геометрия 
8 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 
геометрия. Геометрия  

10-11 Просвещение 

Информатика 
9 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика  10 БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 
Просвещение 

10 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика  11 БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 
Просвещение 

История  
11 Чубарьян А.О. Отечественная история. XX – начало XXI 

в.  
10-11 Просвещение 

12 Уколова В.И., Ревякин А.В./ Под ред. Чубарьяна А.О. 
История. Всеобщая история. 

10 Просвещение 

13 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю./ Под ред. Чубарьяна А.О. 
История. Всеобщая история. 

11 Просвещение 

Обществознание 
14 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 
Обществознание  

10 Просвещение 

15 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и 
др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.  
Обществознание  

11 Просвещение 

Право 



16 Кашанина Т.В. Право. 10-11 класс. Базовый уровень. В 2 
частях. 

11 Просвещение 

География 
17 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География  10 Просвещение 

Биология 
18 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 

ред. Пасечника В.В. Биология   
10 Просвещение 

19 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под 
ред. Пасечника В.В. Биология  

11 Просвещение 

Физика 
20 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./ Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика  
10 Просвещение 

21 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./ Под ред. 
Парфентьевой Н.А. Физика 

11 Просвещение 

Астрономия  
22 Чаругин В.М. Астрономия  11 Просвещение 

Химия 
23 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.: Химия  10 Просвещение 

24 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия   11 Просвещение 

Физическая культура 
25 Лях В.И. Физическая культура  10-11 Просвещение 

ОБЖ 
26 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности  
10-11 Просвещение 

 


		2022-03-11T16:38:14+1200
	Коломыцева Наталья Владимировна




